
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di via Dante Voghera 
 

Via Dante n. 3 - 27058  Voghera (PV) - Tel. 0383/41759 – 0383/62994 

 C.U. Fatturazione elettronica UF53BF – C.F. 95032790180 

e-mail pvic827005@istruzione.it PEC pvic827005@pec.istruzione.it sito web www.icviadantevoghera.edu.it 

 

Prot. n. 2674 

Voghera, 06 aprile 2022 

All’albo online/sito web 

Agli atti 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE - Avviso pubblico per la selezione di esperto Madrelingua 

Inglese rivolto a personale esterno per l’attività di “Lettorato lingua inglese” per gli 

alunni di classi II e III di Scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo di Via Dante – 

Voghera a.s. 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs de1 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23UE, 2014/24UE e 

2014/25UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratto pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO il D. Lgs 19 aprile 2017 n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante avviso pubblico”; 

VISTO il D.Lgs del 19/04/2017 n. 56 recante disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo n. 50 del 18/04/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare gli art. 43, 

44, 45, che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per 

particolari attività; 

VISTO l’Art. 35 del CCNL 2007; 

VISTO il P.T.O.F. di questa istituzione scolastica che prevede la realizzazione di attività di 

ampliamento dell’offerta formativa per gli alunni dell’Istituzione scolastica; 

RILEVATA la necessità di esperire l’intera procedura di gara e di regolarizzare il contratto nei 

tempi utili per consentire il regolare avvio dell’attività; 

VISTO l’art.32 comma 2 del D.L.gs 50/2016, il quale dispone che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento diretto dei contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

mailto:pvic827005@istruzione.it
mailto:pvic827005@pec.istruzione.it
http://www.icviadantevoghera.edu.it/


 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di via Dante Voghera 
 
 
 

 

Via Dante n. 3 - 27058  Voghera (PV) - Tel. 0383/41759 – 0383/62994 

 C.U. Fatturazione elettronica UF53BF – C.F. 95032790180 

e-mail pvic827005@istruzione.it PEC pvic827005@pec.istruzione.it sito web www.icviadantevoghera.edu.it 

 

 

DATO ATTO che il CIG che identifica il seguente servizio è il n. Z4835E4E60 

 

 

DETERMINA 
 

di avviare una nuova procedura pubblica per la selezione di esperto Madrelingua Inglese rivolto 

a personale esterno per l’attività di “Lettorato lingua inglese” per gli alunni di classi II e III di 

Scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo di Via Dante - Voghera a.s. 2021/2022 mediante 

acquisizione in economia. 

La gara si svolgerà con le modalità previste dall’art. 34 del D.I. 44/2001 con il criterio della 

valutazione comparativa dei punteggi e degli elementi indicati nella tabella inserita al punto 

“modalità conferimento dell’incarico” dell’avviso di selezione. 

La domanda dei candidati per la partecipazione alla selezione deve contenere tutti gli elementi 

previsti dal bando. 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                            Prof. Marco Barbisotti 

                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        sensi dell’art.3 comma 2 – DLgs n. 39/1993 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


